
 

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: Lagje të Pastra, Komunitet i Bashkuar 

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: Studio Space 

Kontaktet: Endritura Gllogjani; endriturag@gmail.com; +383 49 794 903 

Kohëzgjatja e grantit: 11 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 28/02/2027 

Buxheti total (EUR): 2,470.00 EUR 

Buxheti i mbështetur (EUR): 2,470.00 EUR 

Grupet e synuara: 
Ky projekt synon banorët e Prishtinës, me fokus të veçantë të 

rinjtë, gratë dhe të moshuarit. 

Shtrirja gjeografike: 
Prishtinë (Lagjjet: Emshir, Aktash, Rruga B, Bregu i Diellit, 

Rruga C, Ulpiana, Dardania, Lakrishtë, Arbëria) 



 

 

 

 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti “Lagje të Pastra, Komunitet i Bashkuar” i cili 

implementohet nga iniciativa  vullnetare  Studio Space, synon 

të përmirësojë pastërtinë e lagjeve të Prishtinës dhe të forcojë 

ndjenjën e përgjegjësisë kolektive ndaj mjedisit. Projekti 

mobilizon qytetarët për mbrojtjen e mjedisit dhe përmirësimin 

e hapësirave të përbashkëta, duke nxitur vullnetarizmin, 

bashkëpunimin në komunitet dhe përgjegjësinë qytetare. 

Përmes organizimit të aksioneve mujore të pastrimit dhe 

sesioneve informuese mbi mbrojtjen e mjedisit, projekti synon 

të transformojë hapësirat e përbashkëta në lagje, të rrisë 

ndërgjegjësimin qytetar dhe të forcojë lidhjen mes banorëve 

në komunitetin ku jetojnë. 

 


